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 سبک
چرا وقتی گرسنه هستیم عصبانی می شویم؟زندگی

در یک مطالعه در سال 2018، محققان دانشگاه کارولینای شمالی دریافتند که افراد 
در هنگام گرسنگی بیشتر ذهنیت منفی دارند.

کریستین لیندکوئیست، دستیار استاد روان شناسی و علوم اعصاب و تیمش، از 
طریق یک سری آزمایش، شرکت کنندگان را در موقعیت های کمی آزاردهنده قرار 

دادند، مانند مواجهه با مشکلات کامپیوتری و پیچیده.
شرکت کنندگان گرسنه آشکارا تحریک شده بودند و احتمال بیشتری داشت که 
بازخورد منفی بدهند که نشان می دهد گرسنگی می تواند خشم را در مواجهه با 

تجربیات ناامیدکننده افزایش دهد.
سطح قند خون

یکی از دلایلی که ممکن است تحریک پذیری را تجربه کنیم این است که غذا 
نخوردن می تواند بر سطح قند خون ما تأثیر بگذارد. ریما پاتل، متخصص تغذیه در 
Dietitian Fit می گوید: »وقتی خیلی گرسنه می شویم و مدتی است که به درستی 
غذا نمی خوریم، سطح قند )گلوکز( در خون ما کاهش می یابد. اگر سطح گلوکز بسیار 
کم شود، می تواند منجر به ترشح هورمون های آدرنالین و کورتیزول شود. این هورمون 
ها به افزایش قند خون ما کمک می کنند، اما همچنین می توانند ما را کمی تحریک 
پذیرتر از حد معمول کنند، به همین دلیل است که می توانیم احساس گرسنگی را 

همراه با احساس خشم و عصبانیت تجربه کنیم.«
عملکرد مغز

علاوه بر این، قند خون پایین می تواند با عملکردهای بالاتر مغز، مانند آنهایی که به 
ما در کنترل تکانه ها و تنظیم رفتارمان کمک می کنند، تداخل ایجاد کند.

خشم همچنین به دلیل مواد شیمیایی مغز مانند نوروپپتید Y که هنگام گرسنگی 
در مغز ترشح می شود، ارتباط دارد. با این حال، به تنظیم خشم یا پرخاشگری نیز 

کمک می کند.
درنهایت، تجربه خشم هنگام گرسنگی یک مکانیسم بیولوژیکی است که به بقای ما 
به عنوان یک گونه کمک کرده است. پرخاشگری در هنگام گرسنگی به ما کمک کرد تا 
به عنوان شکارچی برای غذا بجنگیم و این اطمینان را ایجاد کرد که در هنگام مواجهه 

با رقابت سیر و زنده بمانیم.
برای جلوگیری از گرسنگی چه باید کرد؟

اگرچه عصبانی شدن هنگام گرسنگی یک مشکل موقتی به نظر می رسد، تحقیقات 
نشان می دهد که می تواند تأثیر قابل توجهی بر روابط شخصی داشته باشد. با این 
حال، اقداماتی وجود دارد که می توانید برای جلوگیری از خشمگین شدن هنگام 

گرسنگی انجام دهید:
به طور منظم غذا بخورید

پاتل می گوید: »سعی کنید بین وعده های غذایی زیاد منتظر نمانید تا غذا بخورید. 
داشتن الگوی غذایی منظم تر می تواند به کاهش افت قند خون کمک کن که می تواند 

از احساس گرسنگی و همچنین خشم ما جلوگیری کند.«
اگر بیرون از خانه هستید یک میان وعده آماده همراه خود داشته باشید، تا اگر 
احساس گرسنگی می کنید اما می دانید که به زودی نمی توانید یک وعده غذایی 
مناسب بخورید، بتوانید آن را بخورید. میان وعده ای شبیه به یک مشت کوچک آجیل 

با یک تکه میوه می تواند به خوبی برای شما مناسب باشد.
مصرف شکر را کاهش دهید

سعی کنید از غذاهای ناسالم خودداری کنید، زیرا می توانند باعث کاهش قند شوند. 
غذاهای غنی از مواد مغذی و با فیبر بالا می توانند قند خون شما را ثابت نگه دارند و 
شما را برای مدت طولانی تری سیر نگه دارند. پاتل می گوید: »کاهش مصرف غذاهای 
بسیار فرآوری شده با قند افزوده می تواند به جلوگیری از افزایش سریع و سپس سقوط 
قند خون کمک کند که در اصل می تواند بر خلق و خوی ما نیز تأثیر مستقیم بگذارد.«

غلات کامل بخورید
پاتل می گوید: »روی کربوهیدرات های سبوس دار مانند برنج قهوه ای یا ماکارونی و 
همچنین فیبر سبزیجات، میوه ها، حبوبات، لوبیاها و منابع غذایی پروتئین تمرکز کنید. 
این غذاها انرژی و سطح قند خون را پایدارتر نگه می دارند که به شما کمک می کند تا 
در کل احساس بهتری داشته باشید. این به این دلیل است که تجزیه آن ها برای هضم 
بدن ما سخت تر است و بیشتر طول می کشد و افزایش قند خون را کاهش می دهد.«
او می افزاید: »فیبر همچنین با کاهش سرعت هضم و تخلیه معده و همچنین 
داشتن بسیاری از فواید خارق العاده دیگر برای سلامتی و تندرستی، ما را برای مدت 

طولانی تری سیر نگه می دارد.«
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ناتینگ iMessage را به 
گوشی های خود می آورد

پشتیانی از iMessage اپل دو روز دیگر در 
ناتینگ  کاربران  و  می شود  عرضه  پلی  گوگل 
فون 2 می توانند برای اولین بار از آی مسج روی 

اندروید استفاده کنند.
و  اپل   iMessage بین  سازگاری  عدم 
 RCS کننده  پشتیبانی  پیام رسانی  برنامه های 
)خدمات ارتباطی غنی( مانند تلگرام، واتس اپ 
و پیام های گوگل منجر به شکاف به اصطلاح 
بین حباب چت آبی و سبز شده است که در 
با  گروهی  چت های  در  اپل  غیر  کاربران  آن 
حبا ب های سبز خارج از این سرویس محسوب 
پیام رسانی  برنامه  با  ناتینگ  اکنون  می شوند. 
این  برای  حل  راه  یک   »Nothing Chats«

موضوع به کاربران خود ارایه داده است.
 Sunbird« مشارکت  با  که  چت  ناتینگ 
است، سازگاری  یافته  توسعه   »Messaging
حباب  پیام های  جمله  از   iMessage با 
چت  پیام های  از  کامل  پشتیبانی  رنگ،  سبز 
اشتراک  زنده،  تایپ  نشانگرهای  گروهی، 
گذاری فایل ها با وضوح کامل و یادداشت های 
صوتی را ارایه می دهد. لازم به ذکر است که 
قابلیت های دیگر از قبیل تایید خوانده شدن 
پیام ها، واکنش پیام ها و پاسخ ها قرار است در 

آینده ای نزدیک عرضه شوند.
به  آبان(   2۶( نوامبر   1۷ از  چت  ناتینگ 
 2 فون  ناتینگ  کاربران  برای  انحصاری  طور 
این  بود.  خواهد  دسترس  در  پلی  گوگل  در 
پلتفرم پیام رسانی جدید با استفاده از فرایند 
و  ایجاد  شامل  که   Sunbird اختراع  ثبت 
اپل  دستگاه  در  اپل  شناسه  یک  اعتبار  تایید 
است که کاربران برای ورود به برنامه ناتینگ 
می کند.  کار  می کنند،  استفاده  آن  از  چت 
نامشخص  تعداد  از  سپس  چت  ناتینگ 
دستگاه های مک مینی Sunbird در سراسر 
اروپا و آمریکای شمالی به عنوان نقطه ای برای 
با  فایل های سازگار  و  و دریافت متون  ارسال 

iMessage استفاده می کند.
شرکت ناتینگ اظهار کرده که همه پیا م های 
نه  بنابراین  رمزگذاری می شوند،  ناتینگ چت 
Sunbird و نه ناتینگ نمی توانند به پیام ها یا 
فایل های مشترک شما دسترسی داشته باشند. 
به  منحصر  اندازی  راه  زمان  در  ناتینگ چت 
کانادا،  آمریکا،  در   2 فون  ناتینگ  کاربران 
بریتانیا و اتحادیه اروپا خواهد بود اما به نظر 
و  نماند  باقی  شکل  این  به  موضوع  می رسد 
ناتینگ این سرویس را به مناطق دیگر دنیا یا 
حتی نسل اول گوشی های خود یعنی ناتینگ 

فون )1( گسترش دهد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

یکی از طراحان فعال در زمینه خودرو رندرهایی متفاوت از یک 
خودرو به نام پورشه میشن S بوت تیل را منتشر کرده است.

گفته می شود شکل قطره اشک یکی از آیرودینامیک ترین اشکال 
در تاریخ است چراکه هوا با کمترین درگ ممکن از اطراف آن عبور 
می کند. بخش دم یا پشت قطره اشک نقش مهمی در این فرایند 
ایفا می کند و به همین خاطر می توانیم به اهمیت آن در پرندگان، 
توسط  تیل  بوت   S میشن  پورشه  ببریم.  پی  قایق ها  و  هواپیماها 
هنرمندی به نام ژی هوانگ طراحی شده و این ویژگی را وارد دنیای 

خودرو کرده است.

میشن S بوت تیل به عنوان یک مینی ون ابر مسابقه ای تجسم 
و  عناصر  با  را  اسپرت  موتور  در  پورشه  درخشان  تجربه  و  شده 
تناسبات مشابه ۹11، کاکپیت برگرفته از سوپر اسپرت ها و طراحی 
منحصربه فرد مخصوصاً در بخش پشتی ترکیب می کند. اگرچه این 
رندرهای دیجیتالی ارتباطی با خود پورشه ندارند اما میشن S بر اساس 
میراث این برند آلمانی شکل گرفته و همان انرژی خاص محصولات 

پورشه را منتقل می کند.
از شاخصه های مرسوم خودرویی  تیل خبری  بوت   S در میشن
همچون ۹11 یا کیمن نیست بلکه زبان طراحی گرد و منحنی در نظر 

گرفته شده تا این خودرو مناسب پیست مسابقه باشد. همان طور 
که مشاهده می کنید سطوح نرم و شناور به خوبی در یکدیگر ادغام 
شده اند و خبری از طراحی رادیکال نیست. میشن S علیرغم استفاده 
از خطوط منحنی و شناور طرح کلی نسبتاً ساده ای دارد و بخش 
برجسته آن را می توان دم غیرعادی دانست که با نگاه از بالا ظاهر 
عجیب خود را به نمایش می گذارد. هوانگ می گوید: برای این طراحی 
از قطره آب الهام گرفته ام تا خودرو ظاهری بسیار دینامیک داشته 

باشد و شکل بدنه آن شبیه پورشه ۹08 و ویژن گرن توریسمو شود
طول و عرض این خودروی مفهومی به ۵.۶ و 2.1 متر می رسد و 
بنابراین ۵ نفر از جمله راننده حرفه ای می توانند در کابین بنشینند. 
ارتفاع پورشه میشن S بوت تیل از سطح زمین نیز به 1.2۶ متر می رسد 
که با ارتفاع ۹11 برابر است. البته سرنشینان در داخل خودرو حس و 
حال محصولات سطح بالا را خواهند داشت. نوارهای نورانی نیز نقش 
مهمی در طراحی این خودرو ایفا می کنند و در بخش جلو و عقب به 

عنوان چراغ های اصلی مطرح هستند.
طراح این خودرو دو نسخه از آن را با رنگ های سفید و مشکی 
معرفی می کند به گونه ای که مدل سفید رنگ اولویت خود را راحتی و 
دوستی بیشتر با سرنشینان می داند اما اگر به دنبال تجربه آدرنالین 
بالا باشید می بایست به سراغ نسخه مشکی رنگ بروید که سرعت 
بیشتر و تجربه سواری هیجان انگیزتری دارد. در عقب این مدل نیز 

یک اسپویلر برای ایجاد حداکثر داون فورس نصب شده است.
 X بوت تیل نیز همانند کانسپت میشن S به نظر می رسد میشن
پورشه از قوای محرکه برقی استفاده می کند و عدم وجود ورودی های 
هوای جلو نیز مؤید چنین نکته ای خواهد بود. وجود یک درب طویل 
در دو سمت خودرو باعث دسترسی به کابین میشن S خواهد شد. 
شیشه جلوی این خودروی مفهومی نیز کاملاً به عقب کشیده شده 
و حالت حباب مانند ایجاد کرده است. با چنین طرحی سرنشینان 
حس آزادی و میدان دید زیادی خواهند داشت. هدف از طراحی این 
کانسپت ارائه تجربه سواری با خودروهای مسابقه ای است و اگرچه 
تنها یک طرح مطالعاتی شخصی به شمار می رود اما قطعاً می تواند 

بستر تمرین مناسبی برای دیگران باشد.

می دهد  تکان  را  زمین شناسی  دنیای  مطمئنا  که  مطالعه ای  در 
مشخص شده که برخی از بخش های ایالات متحده هنوز با پس 
لرزه های ناشی از زمین لرزه هایی که در دهه 1800 روی داده اند، مواجه 

هستند.
از  برخی  پیش،  قرن  دو  اس اف،  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
قوی ترین زمین لرزه های ثبت شده در ایالات متحده، مناطق مرکزی 
و شرقی این کشور، از جمله میسوری، کنتاکی، و کارولینای جنوبی را 
لرزاند. این زمین لرزه ها احتمالا بین ۶.۵ تا 8.0 ریشتر قدرت داشته اند.

پس لرزه ها رویدادهای لرزه ای کوچک تری هستند که می توانند در 
پی یک زمین لرزه بزرگ رخ دهند و برای روزها تا سال ها پس از زلزله 
اولیه ادامه داشته باشند. آن ها بخشی طبیعی از فرآیند تنظیم خطای 
زمین پس از یک رویداد لرزه ای قابل توجه هستند. اگرچه بزرگی پس 
لرزه ها معمولا از زلزله اصلی کم تر است اما همچنان می توانند به 

زیرساخت ها آسیب وارد کرده و روند بازیابی را مختل کنند.
مطالعه،  این  ارشد  نویسنده   ،)Yuxuan Chen(چن یوکسوان 
زمین شناس دانشگاه ووهان، در بیانیه ای رسانه ای گفت: بعضی از 
دانشمندان تصور می کنند که لرزه خیزی کنونی در بخش هایی از 
آمریکای شمالی پس لرزه است و دانشمندان دیگر فکر می کنند که 
زلزله خیزی پس زمینه است. ما می خواستیم با استفاده از یک روش 

آماری از زاویه ای دیگر به این موضوع نگاه کنیم.
تمایز   ،)USGS( ایالات متحده  زمین شناسی  گفته سازمان  به 
قائل شدن بین پیش لرزه ها و فعالیت های لرزه ای پس زمینه تا 
این  با  است.  چالش برانگیز  ندهد،  رخ  بزرگتری  زلزله  که  زمانی 
درک  کنند.  شناسایی  را  پس لرزه ها  می توانند  دانشمندان  حال، 
علت زمین لرزه های مدرن برای ارزیابی خطرات بلایای آینده در 
این مناطق بسیار مهم است، حتی اگر فعالیت لرزه ای فعلی باعث 

آسیب قابل توجهی نشود.
واقعا  امروزی  لرزه های  زمین  از  برخی  آیا  اینکه  تعیین  برای 
پس لرزه های طولانی مدت زلزله های گذشته هستند یا خیر، محققان 

باید شناسایی کنند که روی کدام زمین لرزه های مدرن تمرکز کنند.
پس لرزه ها در اطراف مرکز زمین لرزه اصلی به وقوع می پیوندند، 
بنابراین محققان زمین لرزه هایی را که در شعاع 1۵۵ مایلی کانون های 
تاریخی بودند، در نظر گرفتند. آن ها روی زمین لرزه هایی با بزرگی 
مساوی یا بزرگتر از 2.۵ ریشتر تمرکز کردند، زیرا ثبت زلزله های 

کوچک تر چالش برانگیز است.
با  آن ها از یک رویکرد آماری به نام روش نزدیک ترین همسایه 
داده های زمین لرزه برای ارزیابی اینکه آیا زمین لرزه های اخیر پس لرزه 
هستند یا فعالیت های لرزه ای پس زمینه استفاده کردند. بر اساس 

معمولا  لرزه ها  پس  متحده،  ایالات  شناسی  زمین  سازمان  گزارش 
نزدیک به کانون اصلی زمین لرزه و قبل از بازگشت فعالیت لرزه ای 
پس زمینه به سطح طبیعی رخ می دهند. با بررسی عواملی مانند 
زمان، مسافت و بزرگی زلزله، دانشمندان می توانند یک زلزله را به 

زلزله دیگر مرتبط کنند.
این مطالعه نشان داد که دنباله پس لرزه های زمین لرزه سال 1۶۶۳ 
در نزدیکی جنوب شرقی کبک، کانادا به پایان رسیده است و فعالیت 
لرزه ای مدرن در این منطقه ارتباطی با آن زمین لرزه تاریخی ندارد. 
درمورد دو زمین لرزه تاریخی دیگر در منطقه مرزی میسوری-کنتاکی 
در سال های 1811 تا 1812 و چارلستون، کارولینای جنوبی در سال 
188۶، پس لرزه های این رویدادها ممکن است هنوز قرن ها بعد از 

وقوع زلزله اصلی ادامه داشته باشند.
در منطقه مرزی میسوری-کنتاکی، تقریبا ۳0 درصد از زمین لرزه های 
پس لرزه های  احتمالا   ،201۶ و   1۹80 سال های  بین  شده  ثبت  
زمین لرزه های بزرگ بوده اند که در سال های 1811 و 1812 رخ داد. 
در چارلستون، کارولینای جنوبی، حدود 1۶ درصد از زمین لرزه های 
امروزی احتمالا پس لرزه های زلزله سال 188۶ بوده اند. در نتیجه، 
فعالیت لرزه ای مدرن در این مناطق تحت تاثیر ترکیبی از پس لرزه ها 

و فعالیت های لرزه ای پس زمینه است.

ودینامیک منتشر شد ح مفهومی پورشه میشن S بوت تیل با تاکید بر آیر طر

زمین  لرزه ای که پس لرزه هایش بیش از ۲۰۰ سال ادامه یافت!

ویترین

 ترجمه »ژانر فیلم
 از کلاسیک تا پساکلاسیک«

به چاپ سوم رسید

تا  کلاسیک  از  فیلم،  »ژانر  کتاب  ترجمه 
توسط  لنگفورد  بری  نوشته  پساکلاسیک« 

انتشارات سوره مهر به چاپ سوم رسید.
به گزارش مهر، کتاب »ژانر فیلم، از کلاسیک 
تا پساکلاسیک« نوشته بری لنگفورد با ترجمه 
حسام الدین موسوی به تازگی توسط انتشارات 

سوره مهر به چاپ سوم رسیده است.
این اثر یکی از کتاب های موجود در زمینه ژانر 
است؛ حوزه ای که مانند بسیاری از مقوله های 

هنر، از تعدد آرا ضد و نقیض رنج می برد.
هنوز هم بسیاری از منتقدان سینمایی وقتی 
می خواهند درباره درام یا دیگر ژانرهای سینمایی 
صحبت کنند نظری یکسان و یکدست ندارند و 
این یکی از مشکلات هنر سینما در حوزه تئوریک 

است.
نوشته  لنگفورد  بری  توسط  که  کتاب حاضر 
شده و حسام الدین موسوی به فارسی ترجمه 
اش کرده توسط سازمان توسعه سینمایی سوره 
در 12 فصل به خوبی این نقص را برطرف کرده و 
دست کم در مواقعی که تعریف مشخصی برای 
این گونه موارد وجود ندارد، پاسخ روشنی ارائه 

کرده است.
چاپ سوم این کتاب با شمارگان هزار و 2۵0 
تومان عرضه شده  هزار  قیمت ۳۴۵  و  نسخه 

است.
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